
广州农村污水治理提升工作全面启幕
2025年农村生活污水处理设施有效运行率不低于 90%

广东建设报广东建设报

07 编辑/朱启同 美编/李尚松 校对/邓新灵政建·企典·公告2022 年 6 月 13 日 星期一

变更公告
统 一 社 会 信 用 代 码 ：

52440106304560824X
单位名称： 广州市天河区新洲际

语言培训中心
地址 ： 广州市天河区天河北路

233 号 1702 室
法定代表人： 吴宇东
变更事项：
一、 业务范围由 “语言类、 英语

类考试培训” 变更为 “成人语言类、
成人英语类考试培训 （法律法规规章
明确规定需经有关部门批准方可开展
的活动， 须依法经过批准）”。

二、 住所由 “广州市天河区林和
西路 9 号耀中广场 518AB” 变更为
“广州市天河区天河北路 233 号 1702
室”。

三、 章程作相应变更。

遗失声明 广州沈大优选百货店遗失公
章，财务专用章，发票专用章，法人章
（沈大夫）各一枚，现登报声明作废。

债权转让通知 四会市恒铭房地产开发
有限公司： 根据 《债权转让协议》， 广
州睿信商务有限公司将对贵司享有的
场地费用 45 万元、 违约金以及其他相
关的债权 （依据 （2022） 粤 0111 民初
2574 号民事判决书享有的债权） 全部
转让广州力升商贸有限公司。 特此公
告。

遗失声明 广州柳晞贸易有限公司遗失
公章， 财务专用章， 发票专用章， 法
人章 （陈宣栋） 各一枚， 现登报声明
作废。

遗失声明 广州青伶商贸有限公司遗失
公章， 财务专用章， 发票专用章， 法
人章 （林栋霖） 各一枚， 现登报声明
作废。

遗失声明 广州恒赋贸易有限公司遗失
公章一枚， 现登报声明作废。

遗失声明 广州市花都区新雅伊梦曼玲
美容院遗失营业执照副本。 统一社会
信用代码 92440101MA5D7UM242;编
号:S212020014805;现登报声明作废。

遗失声明 广州贵造贸易有限公司遗失
公章一枚， 现登报声明作废。

遗失声明 粤小司 (广州) 科技有限公
司 遗 失 财 务 专 用 章 （ 编 号
4401130282248） ;合同专用章 （编号
4401130282250） 各一枚， 现登报声明
作废。

遗失声明 广东玖度文化传媒有限公司
遗失电子营业执照。 统一社会信用代
码 :91440812MA55XNQGXM， 卡号 :
20420060026618 现登报声明作废。

遗失声明 田昌胜遗失工作证， 编号：
00225， 工作单位： 广州市公用公交站
场管理服务有限公司， 声明作废。

遗失声明 梁江荣遗失工作证， 编号：
00382， 工作单位： 广州市公用公交站
场管理服务有限公司， 声明作废。

遗失声明 广州一逸汽车租赁有限公司
遗失粤 AD90976 《网络预约出租汽车
运输证》， 运输证编 0043525， 现声明
作废。

公 告
受委托， 广州市银通拍卖行有限

公司定于 2022 年 06 月 20 日上午 8：
00 在公司拍卖厅公开整体拍卖下列标
的： 广州市花都区狮岭镇岭南工业聚
集点商业三街 14 号、 16 号、 18 号、
20 号。 建筑面积 （均为）， 252.36㎡。
（整体） 参考价 （人民币） 168.0 万元，
保证金 （人民币） 20.0 万。 权利性质：
私人房产、 （不交吉）。

标的展示：2022 年 06 月 13-14 日
（标的所在地）；保证金缴付：2022 年 06
月 19 日前（银行到账为准）；竞买登记：
2022 年 06 月 20 日拍卖会开始前；

注意事项： 1、 参加竞买实行实名
制； 2、 资料备索， 咨询电话： 020—
83324659

遗失声明 广东紫润信息科技有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91440101MA9UWT91XM） 遗失合同
专 用 章 一 枚 ， 印 章 编 码 ：
4401060373663， 现声明作废。

遗失声明 广州市海珠区杰蹋蹋餐吧遗
失食品经营许可证副本， 许可证编号：
JY24401050342424， 现声明作废。

遗失声明 广州市白云区石门镁欣百货
店遗失营业执照正、 副本， 统一社会
信用 代码 ： 92440101MA59T3DC11，
现声明作废。

遗失声明 广州市海珠区杰蹋蹋餐吧遗
失烟草专卖零售许可证副本， 许可证
号： 440105125910， 现声明作废。

遗失声明 广州市海珠区杰蹋蹋餐吧遗
失营业执照副本， 统一社会信用代码：
92440101MA9UMKY44N， 编 号 ：
S052020024226， 现声明作废。

分类广告

欢迎刊登
各类公告

联系电话： 87750217 87133731

广东建设报讯 记者誉建业、 通讯员
赵雪峰报道： 近日， 记者从广州市水务
局获悉， 经广州市人民政府同意， 《广
州市农村生活污水治理提升工作方案
（2021-2025 年 ）》 （以下简称 《方案 》）
正式实施， 意味着广州农村生活污水治
理提升工作全面拉开帷幕。

据了解 ， 自 2008 年起 ， 广州在白
云、 黄埔、 花都、 番禺、 南沙、 从化和
增城七个涉农地区开展农村生活污水治
理工作， 2018 年底实现全市 1041 个行政
村生活污水治理全覆盖。 2019 年起， 全
市农村生活污水治理从行政村向下设自
然村延伸， 2020 年底实现全市 7231 个自
然村生活污水治理全覆盖， 农村地区生
活污水得到有效收集处理， 村容村貌明
显改善， 人民群众的生活质量和满意度
显著提升， 但少部分村庄或片区仍存在
管网错漏混接、 设施功能缺陷、 进出水
异常等问题， “十四五” 期间需持续提
升治理， 不断完善污水管网和处理设施

建设， 健全运行维护长效管理机制。
《方案》 以 “突出重点、 分类推进；

工艺可行、 经济适用； 建管并重、 长效
运行 ” 为基本原则 ， 明确各年度任务 。
计划到 2025 年底， 全市基本完成农村生
活污水治理提升工作， 农村生活污水处
理设施有效运行率不低于 90%， 村民满
意率达到 80%以上。 《方案 》 还从制定
区级提升方案、 加强项目组织实施、 强
化设施治理效能和建立运管长效机制四
方面提出了主要工作任务。

值得注意的是， 《方案》 还特别强
调普及农污治理设施运行维护知识， 提
高农民生态环境保护意识， 规范农村地
区农户、 农家乐、 养殖户、 民宿、 工业
企业等个人及排水单位向农污设施的排
水行为， 逐步引导农民参与农村生活污
水治理设施的监督管理， 建立共谋、 共
建、 共管、 共享农村生活污水治理机制。

广州市水务局有关负责人表示， 当
前， 广州农村生活污水治理已进入深度

攻坚阶段 ， 全体水务人员将以持之以
恒的决心 ， 迎难而上的勇气 ， 坚决扛
起主体责任 ， 从政治 、 思想 、 作风 、
制度和能力上深入剖析 ， 不断优化调

整工作思路 ， 凝心聚力开展水环境治
理工作 ， 切实提升老百姓的幸福感和
获得感 ， 以实际行动迎接党的二十大
胜利召开。

升级！ 佛山工地围挡提升城市“颜值”
广东建设报讯 记者誉建业、 通讯员

梁志成报道： 近日， 市民走在佛山市区
街头可以发现： 不少工地围挡已告别广
告喷画上墙 ， 悄然开启了 “美颜模式 ”
———真假绿植相配， 配上独立镂空字以
及装饰画， 同时以适量灯带、 灯饰等点
缀， 成为城市中一道亮丽的风景线。

据悉 ， 禅城区城管执法部门按照
“一工地一方案” 的方式， 在政府机关、
人文名胜、 公园绿地、 市政设施、 城市
地标等重要节点周边， 推广应用了一批
实用性与美观性兼备且具有岭南特色的
新式围挡， 全面提升禅城区人居环境与
城市品质。 据统计， 禅城区目前已完成
美化提升的工地围挡约 52 个， 其中立体
绿化围挡 27 个， 从城市主干道进一步延
伸至同济东路、 卫国东路、 禅港路、 绿
景东路等城市次干道。

记者在普君南路的一处在建学校工
地看到 ， 围挡墙面采取仿真草皮为主 ，
立柱中种植了鸭脚木等植物， 围挡上还
配合印有 “社会主义核心价值观”、 垃圾
分类等生动有趣且兼备宣教意义的主题
内容； 在季华六路南侧、 彩虹路北侧工
地， 采用一定比例的仿真绿植与绿色植

物搭配， 夜间还有洗墙灯直射， 柔和的
灯光搭配清新的绿叶， 营造一片生机盎
然的景象； 在东平路佛山公园附近某在
建工地， 则采用绿墙结合广告喷画的形
式， 将广告融入到围挡墙面绿植中， 实
现商业生态与自然生态的完美融合； 在
岭南大道某在建工地， 则利用肾蕨等近
十种绿植组成一面绿墙， 通过不同颜色
的绿植混种， 勾画出流畅的曲线和简约
的画面， 寓意着城市建设与自然生态和
谐发展。

普君南路工地围挡

中铁五局路桥公司承建

南沙横沥生物医药产业园顺利封顶
广东建设报讯 6 月 10 日下午， 历

时 110 天， 中铁五局路桥公司南沙科创
中心横沥生物医药产业园项目一期工程
5 号、 10 号、 11 号楼主体顺利封顶， 广
州南沙区财政局、 投促局、 市场监督局
等相关单位领导出席了当天的封顶活
动。

据了解 ， 该项目位于广州南沙生
物谷 ， 横沥一纵路东北侧 、 上九街西
北侧 ， 建设用地约 4.9 万平方米 ， 总
计容建筑面积 约 20 万平 方米 ， 主 要
是建设生物医药通用高标准厂房 、 产
研车间及招商中心等 。 据项目负责人
介绍 ， 该项目全部产业用房严格按照
GMP 认 证 标 准 和 细 分 行 业 的 工 艺 要
求规划设计 ， 主要面向基因编辑 、 细
胞治疗 、 新型制剂等生物医药企业进
行定制化建设 ， 并在产业用房产权方
面 实 施 分 割 转 让 以 支 持 企 业 扎 根 南
沙 。

中铁五局路桥公司党委书记、 执行
董事陈亮表示， 希望通过精心组织和科

学管理， 做到安全施工、 文明施工、 绿
色施工， 力争把项目打造成为精品工程，
为推动南沙区聚焦全球创新资源和高端
要素、 实现生物技术产业集聚发展做出
更大的贡献。

据悉， 项目一期预计 9 月底交付使
用， 项目二期 6 月中旬正式开工。

（蒋雯菁 刘军）

项目主体封顶现场

花都区梯面镇红山村


